
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

AREA TECNICA 
 

 

 

N. 139 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 04/07/2024 
 

 
N. 283 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

GESTIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE CONSORTILE . IMPEGNO E CONTESTUALE 

LIQUIDAZIONE FATTURE KRATOS SCARL.      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – AMBIENTE  

Richiamato il decreto Sindacale n°1 del 10/01/2024 con il quale l’ ing. Pietro Bisciglia è stato nominato 

Responsabile del Settore Tecnico – ambiente. 

 
Premesso: 

-CHE il Comune di Dipignano è stato autorizzato dal Consorzio Valle Crati all'allacciamento della rete 

fognante di Località Molino Irto al collettore consortile (Autorizzazione Presidente Consorzio Valle Crati 
prot.n.604 del 28.5.2002) che corre lungo il torrente Busento e raggiunge il collettore principale posto a 

sinistra del fiume Crati con destinazione l'impianto consortile di trattamento rifiuti liquidi "Cosenza-Rende"; 
-VISTO il disciplinare per la gestione dei servizi di collettamento e depurazione dei reflui urbani approvato 

con delibera dell'assemblea consortile n.18 del 21.12.2000, trasmesso a questo Comune con nota del 
26.2.2002 prot.n.201; 

-CONSIDERATO l'art.9 del predetto disciplinare sulla tariffazione del servizio di depurazione e fognatura; 

-VISTO il verbale in data 1.8.2002 relativo all'allacciamento della rete fognante della località Molino Irto al 
collettore consortile con destinazione dei liquami all'impianto di depurazione consortile "Settimo di Rende"; 

-VISTO il verbale in data 1.12.2003 relativo all'allacciamento della rete fognante di altri collettori della 
località Molino Irto (sottopasso autostradale) al collettore consortile con destinazione dei liquami all'impianto 

di depurazione consortile "Settimo di Rende"; 

-RICHIAMATO il Contratto di Concessione Rep. n. 99 del 15/7/2019 – l’atto aggiuntivo Rep. n. 100 del 
30/6/2020, con il quale il Consorzio Valle Crati ha affidato alla Società kratos scarl, la gestione tecnica, 

operativa ed amministrativa di manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di depuratore consortile 
sito in C/da Coda di Volpe Rende e delle reti di  collettamento consortili; 

-VISTO l’impegno Capitolo n. 1532 impegno n. 142/2024 
-VISTE le seguenti fatture presentate dalla kratos scarl per la liquidazione: 

 

 
     

N° FATTURA DATA  IMPONIBILE IVA  IMPOSTA TOTALE  

      

177/PA 27/11/2023 € 1.202,47 10% € 120,25 € 1.322,72 

      

194/PA 31/12/2023 € 1.163,71 10% € 116,37 € 1.280,08 

      

6/PA 05/02/24 € 1.202,47 10% € 120,25 € 1.322,72 

      

23/PA 20/02/24 € 1.202,47 10% € 120,25 € 1.322,72 

      

40/PA 31/03/24 € 1.124,76 10% € 112,48 € 1.237,24 

      

57/PA 03/05/24 € 1.202,47 10% € 120,25 € 1.322,72 

      

74/PA 27/05/2024 € 1.163,64 10% € 116,36 € 1.280,00 

      

91/PA 25/06/2024 € 1.202,44 10% € 120,24 € 1.322,68 

      

  TOTALE IVA AL10% TOTALE TOTALE  

  IMPONIBILE  IMPOSTA  

      

  € 9.464,43 10% € 946,45 € 10.410,88 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

-ACCERTATO 
 CHE la somma complessiva è stata impegnata sul capitolo n. 1532 impegno n. 142/2024 e 

contestualmente  liquidare ammonta ad € 10.410,88; 

-VISTO il D.L.gs 267/2000; 

 
DETERMINA 

1) La premessa che qui di seguito si intende riportata integralmente forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
2) Di riconoscere in favore della KRATOS S.C.A.R.L. con sede in Via RENO 00198 ROMA partita IVA 

IT14034831009 per il servizio di gestione e manutenzione del collettore consortile reflui mesi la complessiva 

somma di € 10.410,88 comprensivo di IVA; 

 

2)  Di dare atto di impegnare sul capitolo n. 1532 n. 142/2024 le somme dovute e contestualmente di 
liquidare le fatture di seguito riportate: 

  

N° FATTURA DATA  IMPONIBILE IVA  IMPOSTA TOTALE  

      

177/PA 27/11/2023 € 1.202,47 10% € 120,25 € 1.322,72 

      

194/PA 31/12/2023 € 1.163,71 10% € 116,37 € 1.280,08 

      

6/PA 05/02/24 € 1.202,47 10% € 120,25 € 1.322,72 

      

23/PA 20/02/24 € 1.202,47 10% € 120,25 € 1.322,72 

      

40/PA 31/03/24 € 1.124,76 10% € 112,48 € 1.237,24 

      

57/PA 03/05/24 € 1.202,47 10% € 120,25 € 1.322,72 

      

74/PA 27/05/2024 € 1.163,64 10% € 116,36 € 1.280,00 

      

91/PA 25/06/2024 € 1.202,44 10% € 120,24 € 1.322,68 

      

  TOTALE IVA AL10% TOTALE TOTALE  

  IMPONIBILE  IMPOSTA  

      

  € 9.464,43 10% € 946,45 € 10.410,88 

 
 

 
 

3) Di procedere al versamento dell’ l V A in favore dell'Erario; 

6) Di pubblicare il presente atto ai sensi della Legge 26 febbraio 2010, n. 25 nel rispetto del D.L. n.196 del 
2003; 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA  F.to:(Ing. Pietro BISCIGLIA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 04/07/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA 
 

 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    1532  142/2024 
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì 04/07/2024 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì  05/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Ing. Pietro BISCIGLIA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 05/07/2024 al 20/07/2024. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 04/07/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 


